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 Livmoderhalskræft med fint resultat 

27-09-10  

 

 

Patienten er en svensk kvinde, f. i 1966, som i juli 2003 fik stillet 
diagnosen livmoderhalskræft i stadium IIA. Man behandlede først med 
to brachyterapier (radioaktive korn eller ”seeds” tæt på svulsten) og i 
september 2003 foretog man fjernelse af livmoder og lymfeknuder. 
Det var en lavt differentieret cancer med indvækst i blodkar og 
perineural vækst. Der var spredning til 13/37 fjernede lymfeknuder. 
Herefter strålebehandling 45 Gy med konkomiterende (dvs samtidig) 
kemoterapi med cisplatin. Afsluttet i november 2003.  

Patienten drømte i juni 2004, at canceren var kommet igen, og 
insisterede på en MR undersøgelse, og denne viste i juli 2004 en 
genkomst af canceren øverst i lymfekirtlerne ved bughinden. Herefter 
gav man strålebehandling i 5 uger mod øvre del af maven sammen 
med 2 x cisplatin før og efter strålebehandling. Afsluttet december 
2004. 

I januar 2006 opdager patienten en stor smertende knude lige over 
venstre nøgleben. Patienten fik nu 8 strålebehandlinger à 4 Gy mod 
denne knude, afsluttet medio februar 2006. 

I forbindelse med afslutning af strålebehandling finde man imidlertid 
ved CT scanning multiple op til 3 cm store lymfekirtelmetastaser på 
venstre side af halsen, tæt på skjoldbruskkirtlen, og en lymfeknude i 
øvre del af mediastinum (brystskillevæggen). 

Patienten påbegyndte kemoterapi med Taxol/cisplatin den 15.3.06, 
og kom på Humlegården den 18.4 på et 3 ugers ophold. Vi 
påbegynder behandling med misteltenpræparatet Helixor M i 
stigende dosering og behandler desuden med lokal hyperthermi, 
helkropshyperthermi og singuletoxygen a.m. 

Patienten afslutter sin kemoterapi i juni/juli 2006, efter 4 kure, og en 
CT scanning den 15.6.2006 viser komplet remission, dvs. alt synligt 
cancervæv er forsvundet. 

 

Patienten fortsætter med sine mistelteninjektioner.  

Den 11.8.2010 fik vi følgende mail fra patienten: 

Hej Finn och alla härliga medarbetare på Humlegården!  
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Side 2 

Tänkte att det var dags för mig att höra av mig till er igen, med en 
liten "uppdatering" över min status.  
 
Jag spenderade totalt 3 veckor hos er på Humlegården, i april/maj 
2006.  

Jag kom till er med anledning av mitt 2:a återfall av cervixcaner 
(metastaser i lymfan). Jag hade tumörer lite överallt, och kände mig 
mycket deprimerad och rädd.  
 
Efter tre veckor hos er, återfick jag min tro på framtiden, hittade en 
inre styrka och ett lugn som har hjälpt mig genom många livskriser.  
 
Läkaren här i Sverige, gav mig inte så stora chanser, men du Finn, sa 
att jag skulle leva länge till :-). Ingen vet hur länge vi får vara kvar på 
jorden, men ännu så länge så ser det bra ut för min del.  
Jag går på fortsatta kontroller, men nu bara var 6:e månad. Jag har 
idag inga tecken på återväxt av tumörer, och jag mår jättebra, Jag 
lever mitt drömliv. Jag injicerar fortfarande Helixor varannan dag, 
och det går jättebra.  
 
Utan er på Humlegården, utan dig Finn, hade jag nog inte varit kvar 
här på jorden. Ni har verkligen hjälpt mig i massor, och än idag, 
berättar jag om er för de som vill lyssna, och många ringer till mig, 
även människor som jag inte känner, för att få höra min historia, och 
få information om er.  
 
Tack Finn, och tack alla ni andra på Humlegaarden, för mitt liv, och 
för min framtid.  
 
Med varma hjärtliga hälsningar. 
 
Vi talte med patienten i telefonen den 27.9.2010, og hun fortalte at 
hun injicerer 50 mg Helixor M hver anden dag, at hun også drikker 
grøn te, og motionerer temmelig meget. Hun har 3 hårde træningspas 
om ugen, så hun sveder, og hun går tur med sin hund hver dag i 1 ½ 
time. Hun har også 2 heste.  

 

Konklusion: Igen ser vi at kombinationen af god livskvalitet, motion, og 
mistelten kan være særdeles effektiv. 
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